[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

30.11.2011
 г. Кострома                     №  2139
Об итогах осеннего раунда

XXXIII Международного

математического Турнира Городов

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от от 29.09.2011 №1658 «О проведении осеннего раунда XXXIII Международного Турнира Городов по математике» областным государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Костромской области Центр дополнительного образования детей «Одаренные школьники» организован и проведен осенний раунд XXXIII Турнира Городов (далее - Турнир): 9 октября 2011 - базовый вариант и 23 октября 2011 года - сложный вариант.

Для организации подготовки и проведения Турнира  создан и утвержден состав оргкомитета и жюри, в который вошли специалисты из числа профессорско-преподавательского состава КГУ им. Н.А. Некрасова и Костромского областного Центра «Одаренные школьники».

В базовом варианте Турнира приняли участие 250 школьников 7-11 классов из 27 общеобразовательных учреждений 5 муниципальных образований (г. г.  Кострома,  Волгореченск, Костромской, Макарьевский,  Судиславский районы).

В сложном варианте Турнира приняли участие 114 школьников 7-11 классов из 20 общеобразовательных учреждений 5 муниципальных образований (г. г.  Кострома,  Буй,  Волгореченск,  Галич,  Костромской район).

Участникам Турнира для решения были предложены  задачи сопоставимые по уровню сложности со всероссийской олимпиадой школьников по математике.

На основании протоколов решения жюри осеннего раунда XXXIII Турнира городов по математике среди учащихся 7-11 классов от 9 и 23 октября  2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей базового и сложного вариантов осеннего раунда XXXIII Турнира городов по математике (приложение 1).

2. Областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Костромской области «Центр дополнительного образования детей «Одаренные школьники»  (Резепина Т.Н.) организовать:

1) награждение дипломами и призами победителей Турнира;

2) награждение   благодарственными  письмами   учителей и наставников подготовивших победителей Турнира (приложение 2);

3) направление работ победителей, набравших 9 и более баллов, в Центральный Оргкомитет в срок до 27 ноября 2011 года (приложение 3).

3. Контроль  за   исполнением   приказа возложить  на  заместителя  директора департамента Антонову М.О.

Директор департамента

          Т.Е.Быстрякова

СОГЛАСОВАНО

	Ф.И.О.
	Должность
	Подпись

	Антонова М.О.
	Заместитель директора – начальник отдела

	Ляпина Е.В.
	Заместитель директора департамента

	Гребнев А.В.
	Заместитель директора департамента

	Кульмач Е.Г.
	Заместитель директора-начальника отдела

	Рябкова Е.Л.
	Начальник отдела

	Штыканова О.В.
	Начальник отдела

	Стефаненко И.В
	Начальник отдела

	Деулина М.И.
	Главный специалист-эксперт

Исполнитель

Шевелева Н.Н.

(4942)316605

Приложение 1

Утвержден
 приказом департамента
 образования и науки

Костромской области

        от 30.12.2011 № 2139
Список  победителей осеннего раунда XXXIII Международного

математического Турнира Городов

	№
	Фамилия,Имя
	Город
	Школа
	Класс
	сумма баллов
	Вариант

	7-9 классы

	1
	Григорьев Владислав
	Кострома

	МОУ Лицей № 17

	7

	13,5
	Базовый

	2
	Юдина Татьяна
	Костромской

	МОУ Караваевская СОШ

	7
	12
	Базовый

	3
	Беселия Костя

	Кострома

	МОУ Гимназия № 15

	7
	7,5
	Базовый

	4
	Бушуева Наталья

	Кострома

	МОУ Лицей № 17

	7
	7,5
	Базовый

	5
	Долгий Артемий
	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	7
	7,5
	Базовый

	6
	Ипатов Михаил

	Кострома

	МОУ Гимназия №1

	8
	18,6
	Сложный

	7
	Бобров Алексей
	Кострома
	МБОУ Лицей № 34

	8
	16
	Базовый

	10,6
	Сложный

	8
	Неверов Дмитрий
	Кострома
	МБОУ Лицей № 34

	8
	16
	Базовый

	11
	Сложный

	9
	Мухлисов Владислав

	Костромской

	МОУ Шунгенская СОШ

	8
	14,6
	Сложный

	10
	Николаев Александр

	Кострома

	МОУ Лицей № 32

	8
	8
	Сложный

	11
	Бондарь Яна
	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	8
	6,6
	Базовый

	12
	Голышева Ксения
	Кострома
	МОУ Гимназия № 25

	8
	6,6
	Базовый

	13
	Семенов Павел
	Кострома
	МОУ СОШ № 11

	8
	6,6
	Базовый

	14
	Сонин Ярослав
	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	8
	6,6
	Базовый

	15
	Фурашова Елизавета
	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	8
	6,6
	Базовый

	16
	Яшин Александр

	Кострома

	МБОУ Лицей № 34

	8
	6,6
	Сложный

	17
	Петренко Иван
	Кострома
	МОУ Лицей №17
	9
	15
	Сложный

	18
	Лукашевич Дмитрий

	Кострома
	МОУ Лицей № 17
	9
	13
	Сложный

	19
	Быстров Алексей

	Кострома
	МОУ Гимназия № 25

	9
	12
	Базовый

	14
	Сложный

	20
	Бузынина Анна

	Кострома
	МОУ СОШ № 11

	9
	11
	Базовый

	21
	Вискварко Григорий

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11
	Базовый

	22
	Воронцов Андрей

	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	9
	10
	Базовый

	23
	Данилов Григорий

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11
	Базовый

	24
	Князева Анастасия

	Кострома
	МОУ Гимназия № 15

	9
	11
	Базовый

	25
	Ковяшев Роман

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11
	Базовый

	26
	Веселкин Вячеслав

	Кострома
	МОУ Гимназия № 15

	9
	9
	Базовый

	27
	Иванцов Илья

	Кострома
	МОУ Лицей № 20

	9
	9
	Базовый

	28
	Кунгурцева Анастасия

	Кострома
	МОУ СОШ № 11

	9
	9
	Базовый

	29
	Маслов Михаил

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	9
	Базовый

	30
	Смирнов Никита

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	9
	Базовый

	31
	Тихонова Ксения

	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	9
	8
	Базовый

	32
	Баранова Наталья

	Кострома
	МОУ Гимназия № 25

	9
	7
	Базовый

	33
	Ветошкина Мария

	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	9
	7
	Базовый

	34
	Каледина Анастасия

	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	9
	7
	Базовый

	35
	Сбежнев Дмитрий

	Кострома

	МОУ Лицей № 17

	9
	7
	Сложный

	10-11 класс

	1
	Деточенко Сергей
	Галич
	МОУ Лицей 3
	10
	7,5
	Сложный

	2
	Устинова Марина

	Кострома
	МОУ Гимназия № 28

	10
	6,25
	Базовый

	3
	Цветников Роман
	Кострома
	МОУ Лицей 17
	10
	6,25
	Сложный

	4
	Королев Алексей

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	11
	7
	Базовый

Приложение 2
Утвержден
 приказом департамента
 образования и науки

Костромской области

от 30.12.2011 № 2139
Список учителей и наставников,

подготовивших победителей Турнира

	№
	ФИО
	Общеобразовательное учреждение
	Город/район

	1
	Векшина Светлана Викторовна

	МОУ Лицей № 32

	Кострома

	2
	Григорьева Ирина Владиславовна

	МОУ Лицей № 17

	Кострома

	3
	Гончарова Ирина Валерьевна

	МОУ Караваевская СОШ

	Костромской

	4
	Гурьянова Марина Николаевна

	МОУ Лицей №3

	Галич

	5
	Дульнева Муза Алексеевна

	МОУ СОШ № 11

	Кострома

	6
	Ильина Раиса Михайловна

	МОУ Гимназия № 15

	Кострома

	7
	Калинин Дмитрий Александрович

	МОУ Лицей № 17
	Кострома

	8
	Кулагина Нина Николаевна

	МОУ Гимназия № 15

	Кострома

	9
	Кузьмина Ирина Яковлевна

	МОУ Гимназия № 25

	Кострома

	10
	Кузнецова Альвира Михайловна

	МОУ Гимназия № 25

	Кострома

	11
	Кузьмина Галина Олеговна

	МОУ Лицей № 17

	Кострома

	12
	Курочкина Светлана Васильевна

	МБОУ Лицей № 34

	Кострома

	13
	Ленькова Ольга Дмитриевна

	МОУ Шунгенская СОШ

	Костромской

	14
	Левкина Татьяна Николаевна

	МОУ Гимназия № 25

	Кострома

	15
	Лебедева Ольга Николаевна

	МОУ Гимназия № 28

	Кострома

	16
	Морозова Валентина Ерастовна

	МОУ СОШ № 11

	Кострома

	17
	Медведева Любовь Борисовна

	МОУ Лицей № 20

	Кострома

	18
	Потапова Марина Николаевна

	МОУ Лицей № 32

	Кострома

	19
	Румянцева Галина Леонидовна

	МОУ Гимназия №1

	Кострома

	20
	Сорокина Светлана Анатольевна

	МОУ Лицей № 17

	Кострома

	21
	Соколова Марина Семеновна

	МОУ Лицей № 32

	Кострома

	22
	Сидоров Александр Васильевич

	ОГБОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники»
	Кострома

	23
	Чернятьев Николай Леонидович

	ОГБОУ ДОД КО ЦДОД «Одаренные школьники»
	Кострома

	24
	Шорохова Светлана Апполинарьевна

	МОУ Лицей № 17

	Кострома

Приложение 3
Утвержден
 приказом департамента
 образования и науки

Костромской области

от 30.12.2011 № 2139
Список  победителей, набравших 9 и более баллов, в Международном

математическом Турнире Городов

	№
	Фамилия, имя
	Город/район
	Школа
	Класс
	Количество баллов

	базовый
	сложный

	1
	Григорьев Владислав
	Кострома

	МОУ Лицей № 17

	7

	13,5

	2
	Ипатов Михаил

	Кострома

	МОУ Гимназия №1

	8

	18,6

	3
	Бобров Алексей

	Кострома

	МБОУ Лицей № 34

	8
	16
	10

	4
	Неверов Дмитрий
	Кострома
	МБОУ Лицей № 34

	8
	16

	5
	Мухлисов Владислав

	Костромской

	МОУ Шунгенская СОШ

	8

	14,6

	6
	Николаев Александр
	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	8
	10

	7
	Яшин Александр
	Кострома
	МБОУ Лицей № 34

	8
	10

	8
	Быстров Алексей

	Кострома
	МОУ Гимназия № 25

	9
	12
	14

	9
	Лукашевич Дмитрий

	Кострома

	МОУ Лицей № 17

	9

	13

	10
	Бузынина Анна

	Кострома
	МОУ СОШ № 11

	9
	11

	11
	Вискварко Григорий

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11

	12
	Данилов Григорий

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11

	13
	Князева Анастасия

	Кострома
	МОУ Гимназия № 15

	9
	11

	14
	Ковяшев Роман

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	11

	15
	Воронцов Андрей

	Кострома
	МОУ Лицей № 17

	9
	10

	16
	Веселкин Вячеслав

	Кострома
	МОУ Гимназия № 15

	9
	9

	17
	Кунгурцева Анастасия

	Кострома
	МОУ СОШ № 11

	9
	9

	18
	Маслов Михаил

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	9

	19
	Смирнов Никита

	Кострома
	МОУ Лицей № 32

	9
	9